

Investitor
Obiect**Renovarea scuarului la Casa de Cultura Telenesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**
Constructii
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Renovarea scuarului la Casa de cultura Telenesti				
		1.1. Trepte				
1	RpCL14 A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			128,69 90,82
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,8000	94,60	75,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	94,60	15,14
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	2,60	15,70
	142110220 0147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	400,00	6,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	400,00	8,00
	201010291 5091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	287314588 6772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	28,00	0,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	25,00	0,13
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
2	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			2 258,86 425,70
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,21
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49

1	2	3	4	5	6	7
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 650,00	1 708,13
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,52
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
3	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			151,99 89,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7700	94,60	72,84
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,30	0,39
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,30	0,39
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,84
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,84
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	250,00	27,50
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 000,00	9,00
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor inainte de placare	m2			8,19 2,84
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
5	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Placi ceramogranit de 20mm)	m2			868,41 364,68
	931006001	Muncitor	h-om	3,8550	94,60	364,68

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	267011220 2052	Placi de granit ceramic Placi ceramogranit de 20mm	m2	1,0200	420,00	428,40
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,70	38,86
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	32,00	4,80
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	54,00	10,80
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	160,00	3,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	25,00	0,13
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	48,00	16,46
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,90
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	25,00	0,18
6	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (placare subtrepte cu placi ceramogranit de 8mm)	m2			608,20 274,34
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	94,60	274,34
	267011220 2051	Placi din ceramica granit de 8mm	m2	1,0200	268,00	276,09
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex(calitate sup.pentru lucrari exterioare)	kg	4,4000	6,70	29,77
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	54,00	23,45
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	28,00	0,71
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	48,00	3,50
7	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (mina curenta/balustrada din Inox)	m			2 000,11 85,14
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	94,60	85,14
	281210630 5714	Balustrada din Inox	m	1,0000	1 900,00	1 900,00
	401110620	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2741					
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,00	3,90
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,60	1,82
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	170,00	4,25
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
		1.2. Amenajare				
8	RpCS19 B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			34,06 34,06
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	94,60	17,03
9	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2			1 261,96 1 261,96
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	94,60	1 261,96
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 229,24 854,24
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	250,00	350,00
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			721,26 56,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaje vibro-presate tip Caramida Color 10*20*4cm culoare alba)	m2			404,61 98,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,77
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,99
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare .Pavaje vibro-presate tip caramida10*20*4cm culoare alba	m2	1,0150	210,00	213,15
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,70	4,32
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,60	40,90
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	2 000,00	10,00
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	400,00	34,28
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	160,00	3,20
13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaje vibro-presate tip Caramida Color 10*20*4cm culoare sura)	m2			379,24 98,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,77
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,99
	266111280 1655	Placi din beton, pentru trotuare .Pavaje vibro-presate tip caramida10*20*4cm culoare sura	m2	1,0150	185,00	187,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,70	4,32
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,60	40,90
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	2 000,00	10,00
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	400,00	34,28

1	2	3	4	5	6	7
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	160,00	3,20
		1.3. Pereti de sprijin				
14	RpCM33 C	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit etc., de pe trepte si contratrepte	m			79,74 79,46
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4200	94,60	39,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	94,60	39,73
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
15	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			27,04 25,54
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
16	CJ06C k=1,5	Profiluri exterioare, trase pe loc cu sablonul, la solbancuri si ancadramente cu iesinduri de peste 5 cm, cu latimea desfasurata pina la 50 cm inclusiv, executate pe zidarie sau beton cu mortar de ciment var M 100-T, cu strat vizibil din piatra artificiala, executata cu piatra mozaici (gris de piatra) finisate prin driscuire si frecare cu peria de sirma (Capac din beton slefuit deasupra peretelui de sprijink=1,5 Lmediu75cm	m			441,76 397,32
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	2,5000	94,60	354,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	42,57
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0120	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0200	400,00	8,64
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,7500	2,60	18,95
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	4 000,00	2,59
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	141212220 4806	Piatra de mozaic (gris de piatra)	kg	3,2000	4,00	13,82
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	28,00	0,25
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,15
17	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			29,05 4,45
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0470	94,60	4,45
	271060240 0000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	24,00	24,60
18	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			151,99 89,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7700	94,60	72,84
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,30	0,39
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,30	0,39
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,84
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,84
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	250,00	27,50
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 000,00	9,00
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3			2 210,86 364,21

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....				
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 650,00	1 716,61
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,54
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor inainte de tencuire	m2			8,19 2,84
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
21	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			200,61 160,82
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,17
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	28,00	0,11
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor inainte de placare	m2			8,19 2,84
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
23	CI21A	Placarea peretilor cu placi din	m2			608,20

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (placare subtrepte cu placi ceramogranit de 8mm)				274,34
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	94,60	274,34
	267011220 2051	Placi din ceramica granit de 8mm	m2	1,0200	268,00	276,09
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex(calitate sup.pentru lucrari exterioare)	kg	4,4000	6,70	29,77
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	54,00	23,45
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	28,00	0,71
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	48,00	3,50
		1.4. Altele				
24	TrI1AA0 2F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			47,30 47,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	94,60	47,30
25	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90

Intocmit

(Baltari-Prim SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)